R
3

Serv. Dreterminayion! 71 rigenziafi

L ! gé- LT

iramnessn: o 200 Cwids
i [ —

G Hs 2 ! "

o
S

| Oi;f;mfm N
INTEGRAZIONE o;_ ; A DEL |
;*;. MONTE ORE SETTIMANALE DEL
S '-j_-i; PERSONALE C{)N’I‘RATTISTA DI
L POLIZIA MUNICIPALE DA
{30 A 35 ORE SETTIMANALI PER IL
| PERIOD@ 01/04 /2008-—30/06/2008

L DIMOSTRAZION E DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

B]LANCIO 2098 - CAPITOLI | IMPEGNO %60ln
| g%% vk @ s L T -
o | SERVIZIO g INTER mxfmg},wg?\_

%\

F’ WZI .NE

1L RESPONSABILE DI MglONEMA

L’aﬁm duﬁmlaotio ;1 gmmo TRENT{JN{) (iel mese di marzo nellPufficio def settorﬁ XIV il
C{}mandame «:Eoﬁ R@d{}if@ Turrisi hia adotia‘i@ Ia seguenie deﬁermmazmﬂe ' '



Preme&sﬁ e%tae }a dotazione organica del Corpo di Polizia Municipale, com’é noto, versa da anni in
séﬁdmmm di sottodimensionamento a fronte della sempre pii crescente domanda di sicurezza
proveniente dalla Comunita locale ¢ del trasferimento massiceio, negli™ultimi decenni, in capo
all’Bnte Locale - ¢ alla Polizia Mumcipaie per gli aspetti di competenza ~ di f’unmom prima
ﬁspisiatg avario titolo | da agenzie statualii
'Premesmf altresi, che gran parte dei. campzﬁ istituzionali svolti daghli Operatori di Polizia
Municipale deve ritenersi irrinunciabile; nella duplice accezione di adempimenti correlati
all’esercizio di funzioni ontologicamente ‘doviite (quelle di Polizia Giudiziaria anzitutto, del cui
espletamento si riferisce direttamente alla compﬁiente Procura della Repubblica, ¢ a seguire quelle
di pubblica sicurezza e di Polizia stradale, coordinate per legge dal Prefetto) e di attiviti prestate in
ambiti strategicamaente rilevanti per la buona. riuscita degli obiettivi dell’ Amministrazione (oltre a
settori tradizionali dell’abusivismo edilizio e annonario e della mobilita urbana, quello finalizzato al
controllo dell’inquinamento acustico ed ambzentale)

Che la consapevolezza di incrementare 1"organico era maturata gia in sede di stabilizzazione dei
lavoratori socialmente utili, come comprovato-dalla. disgacszzzone n. 10056 del 30-09-2004 del
Direttore Generale, recante il bando di mobilita volontaria verso il Settore Polizia Municipale per n.
30 unita L.S.U. e che le carenze in organico tuttora mnsistono;

Tenuto conto, peraltro; che la necessita di aumentare I"organico & correlata anche alle sempre pil
numerose domande di associazioni, entj oomztau, societd sportive, onlus, che organizzano vari
eventi { sagre, manifestazioni sportive o culturali, ecc. ), r1chzedend0 la collaborazione e il
necessario intervento della Polizia Municipale;

Rilevato che nell’ambito delle politiche pubbhche in materia di sicurezza & emierso chiaramente, da
parte dell’ Antorita pmvmmale di pubblica sicurezza, Pauspicio rivolto ai Sindaci, che gli eventi
organizzati -direttamente o mdm:ttamente sotto forma di patrocinio o di sponsorizzazione, dalle
amministrazioni locali siano seguiti, per gli aspetti legati al controllo del territorio, dalla Polizia
Mumczpale alla quale & stato chiesto, altresi, di rilevare tutti i sinistri stradali verificatasi nel centro
urbano, in qualsiasi orario, al fine di liberare le risorse umane detle Forze di polizia dui cui alla
legge 121/81 da éestmare alia prevenzmne e repressmne di fenomeni, in costante aumento di
macrocmmmahta ERC:

Ritenuto di dgver trovare necessariamente soluzioni organizzative idonee al fine di soddisfare le
esigenze di servizio sopraevidenziate;

Vista la dehbera di Giunta Municipale n. 91 del 12/03/2008 con cui & stata confermata elevazione
oraria a 30 ore per il periodo 01 aprile 2008- 30 giugno 2008, delle ore di servizio settimanali di
tutti 1 contratti di diritto privato quinquennali stipulati con i lavoratori dipendenti. contrattisti, fatte
salve le ‘eventuali diverse  determinazioni “dell’ Amministrazione in relazione alle effettive
disponibilita del bilancio di prewsmne 2008

Preso atto che, al momento, la carenza di organico sopra evidenziata pud essere risolta dalla
integrazione oraria in favore delle 14 unita che prestano servizio part-time di tipo verticale (30 ore
settimanali distribuite in 5 giorni da6 orela settzmana) nella struttura della Polizia Municipale, con
la censeguente modifica del contratto mdxviduaie di. lavoro da part-time a full-time per un periodo
determinato: -

Sentiti i dipandemz c.d. comranuahzzatx sottoelencati, sigg. Aliotta Salvatore, Distefano Rosaria,
Ferrazzi Alessandro, Crludace Marilena, Giunta Francesco, Martorana Salvatrlce Muliere Giovanni,
Noto Corrado, Perricone Ottaviano, Poidomani Massimo, La Perla Maria Luisa, Donato Patrizia, Di
Caro Danateﬁa Ia{:ﬁm} Cﬁncetima i.quali dichiarano la loro incondizionata disponibilita a prestare
servizio per il nmam totale di ore previsto dalla vigente normativa per i dipendenti degli enti locali
accettandorie seniza riserva ogni norma;

Visti la vigente antrattazzﬂne Collettiva nazionale di lavoro, comparto Regioni Autonomie Locali,
e il C.C.DLedin partzcalare Part. 22 del CCNL del 1° apﬁle 1999, il quale statuisce che “al
parscmaie Ca 1’2}1{@ a regimi di orario articolato in piti-turni o secondo una programmazione
piuns&:mmaﬂaia (....) finalizzati al ngimramemo delllefficienza ¢ dellefficacia delle attivita
istituzionali %{2 in particolare dell’ ampizamcmo dei servizi all’utenza, & applicata, una riduzione di -
orario fing. aram}mﬂwcm le 35 ore seffimanali™;




Ritenuto, pertanto che in ragione della citata statfizione ¢ del fatto che il C.C.D.L & gia in vigore
dal 08/09/2000, occorre prevedere una integrazione di 5 ore procapite;

Valutati 1 costi della integrazione oraria suddescritta, quantificabili covhiplessivamente in euro
12.268.,05, comprensivi di oneri riflessi per euro 2.206.95 ed irap per euro 788,20 cosi come risulta
dall’allegato prospetto che fa parte integrante ¢ sostanziale del presente atto;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate dall’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
guale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

Visto, inolire, il D.Lgs 267/2000, recante il Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

a) Modificare, per le motivazioni espresse in narrativa, il contratto individuale di diritto privato
dei dipendenti contrattisti sottoelencati, estendendo le ore di lavoro settimanali da 30 a 35, per
mesi tre, dal 01 aprile 2008 al 30 giugno 2008, per lo svolgimento dei compiti d’istituto
correlati al profilo professionale di Agente di polizia municipale:

1. Aliotta Salvatore, nato a Ragusa il 11/04/1967 Contratto n. 76 del 28/10/2004
2. Distefano Rosaria, nata a Ragusa il 06/12/1967 Contratto n. 122 del 28/10/2004
3. Ferrazzi Alessandro nato a Ragusa il 26/08/1967 Contratto n. 134 del 28/10/2004
4. Giudice Marilena, nata a Ragusa il 24/06/1962 Contratto n. 140 del 28/10/2004
5. Giunta Francesco, nato a Ragusa il 25/10/1968 Contratto n. 142 del 28/10/2004
6. Martorana Salvatrice nata a Ragusa il 13710/1960 Contratto n. 164 del 28/10/2004
7. Muliere Giovanni nato a Vittoria i1 19/05/1968 Contratio n. 169 del 28/10/2004
8. Noto Corrado, nato a Ragusa il 10/08/10967 Contratto n. 173 del 28/10/2004
9. Perricone Ottaviano, nato a Floridia i1 01/02/1967 Contratto n. 180 del 28/10/2004
10. Poidomani Massimo, nato a Ragusa il 05/05/1965 Contratto n. 185 del 28/10/2004
11. La Perla M. Luisa, nata a Ragusa il 29/05/1967 Contraito n. 154 del 28/10/2004
12. Donato Domenica nata a Messina il 06/03/1968 Contratto n. 124 del 28/10/2004
13. Di Caro Donatella nata a Tortona il 21/01/1969 Contratto n. 108 del 28/10/2004
14. Tacono Concettina nata a Ragusa il 13711/1960 Contratto n. 148 del 28/10/2004

b) Imputare la spesa prevista a copertura del presente provvedimento di euro 9.272,90 al

cap.2 4§ funz, Of servs g inter. (] del bilancio 700 ¢, olire oneri riflessi

¥ = per euro 2.206,95 al cap.} (£} funz. ©{ serv._ 0f  inter. @f  del bilancio [QO ¥

\Uézo?/ged irap per euro 788,20 al cap. A3K( S funz. g serv. ©f  inter. 0L del
0 “bilancio

¢) Autorizzare I'ufficio ragioneria a liquidare, per il periodo 01/04/2008 — 30-06-2008, ai sigg.

Aliotta Salvatore, Distefano Rosaria, Ferrazzi Alessandro, Giudice Marilena, Giunta

Francesco, Martorana Salvatrice, Muliere Giovanni, Noto Corrado, Perricone Ottaviano,

Poidomani Massimo, La Perla Maria Luisa, Donato Patrizia, Di Caro Donatella, Tacono

Concettina, come sopra generalizzati, I’emolumento contrattuale corrispondente al contratto

privato a tempo pieno categoria C1.

?QJQ? LJQ%@C‘b ; ?am[x@ﬁo

DA TRASMETTERSI AT SEGUENTI SETTORI E/O UFFICL: RAGIONERIA

Ill}xrigent:z’,\ Settin kﬁ%&m
e

Ragusa, i »i{: 2 Uk“

B DRER «,
¢ ¥

1l Direttoie Couer
Ragusa, i




gt

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 010k {

.
VABILE DI RAGIONERIA

/ /
/1
11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere gpubbﬁcat?miz}/ data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato pefiodo di
pubblicazione e cioé dal al

Ragusa




